
 

 

    

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, el. p. r.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

________________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai   

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. RUGSĖJO 

27 D. SPRENDIMO NR. T3-234 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBEI SKIRTŲ 

MOKYMO LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO, PASKIRSTYMO IR PANAUDOJIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-03-14 

 

Sprendimo projekto tikslas: 

Įgyvendinti Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679, nuostatas. 

Uždavinys: 

Pakeisti Prienų rajono savivaldybei skirtų mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Prienų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimu 

Nr. T3-234, 14 punktą. 

Siūlomas teisinio reguliavimo nuostatos: 

Projektas parengtas vadovaujantis Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Laukiami rezultatai: 

Sumažės Prienų švietimo pagalbos tarnybai iš savivaldybės biudžeto skiriami asignavimai. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimau ar paaiškinimai: 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše nurodoma, kad iš 

mokymo lėšų mokama už darbą pedagoginiams darbuotojams, nurodytiems švietimo, mokslo ir sporto 

ministro tvirtinamame Pareigybių, kurias atliekant darbas yra laikomas pedagoginiu, sąraše, išskyrus 

užmokestį už darbą auklėtojams, taip pat užmokestį už darbą kitiems pedagoginiams darbuotojams, kai 

mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu teikiamos papildomos paslaugos. Pasikeitus Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijos narių atlygio už darbą 

įstatymo (toliau – Įstatymas) nuostatoms, švietimo pagalbos tarnybos vadovo darbas apmokomas ne pagal 

Įstatymo 1 priedą, o pagal 5 priedą ir yra laikomas pedagoginiu, todėl atsirado galimybė įstaigos vadovui darbo 

užmokestį mokėti ne iš savivaldybės biudžeto lėšų, bet iš valstybės biudžeto lėšų (mokymo lėšų). Atsižvelgiant 

į įstaigai gautus didesnius mokymo lėšų asignavimus, siūloma pritarti sprendimo projektui. 

Lyginamasis variantas: nepridedamas. 

 

 

Skyriaus vedėjas        Rimvydas Zailskas 


